

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
Processo Administrativo Nº 159/2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE
Data de Publicação: 27/08/2019 15:36:04

TOTAL DO PROCESSO: **263.538,70**

NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI **32.387.337/0001-90** **155.123,30**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 92,00 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: La Rend Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR INSTANTÂNIUM CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DELEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEM. EMBALAGEM PACOTE DE 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 08 MESES. QUALIDADE SEMELHANTE AO NESCAU OU TODDY.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 4.600,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 060 64,00 **Total: 6.400,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: Doce Sucar Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL 5KG Açúcar em forma Cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Fardos contendo 6 pacotes de 5 kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 64,00** Total Item: 6.400,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 59,50 **Total: 2.380,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: Doce Sucar Modelo:

Descrição: AÇÚCAR REFINADO - PCT 5KG - FARDO C/ 6 PACOTES Açúcar refinado contendo grãos realmente finos e cor branca. Fardos contendo 6 pacotes de 5 kg

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 59,50** Total Item: 2.380,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 5,99 **Total: 299,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: D´mille Modelo:

Descrição: AMENDOIM CRU SEM CASCA - PACOTE DE 500 G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 299,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 088 38,50 **Total: 77,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: D´mille Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - 1KG Amido de milho, embalagem de 1Kg ? produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 77,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 044 83,50 **Total: 4.175,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: Diamante Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 05 KG - FARDO C/ 6 PCTES Grupo beneficiado subgrupo parboilizado polido Classe Longo Fino

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,50		Total Item: 4.175,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 014	Total: 397,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Mais Sabor	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA - PCT C/ 500GRS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,95		Total Item: 397,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 060	Total: 3.815,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Racine	Modelo:
Descrição: BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GR Bolacha agua e Sal, embalagem de 400 gramas farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, gordura vegetal açucar invertido, açucar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos (bicarboinato de amonio e bicarbonato de spodio0 e fermento biologico sem colesterol e sem lactose caixa com 20 pacotes. Qualidade semelhante Panco ou Bela Vista.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,30		Total Item: 3.815,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 060	Total: 4.900,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Racine	Modelo:
Descrição: BOLACHA DE MAIZENA EM EMBALGEM DE 400 GRAMAS. Bolacha de maizena, embalagem de 400 gramas farinha de trigo enriquecid com ferro e ácido fólico, açucar, amido de milho, gordura vegetal, açucar invertido, sal fermentos quimicos (Bicarbono de Sódio e Bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (B1,B2B6,PP) E Aroma artificial de baunilha, Zero Gordura Trans. Sem traços de leite. Caixa com 20 pacotes. Qualidade semelhante a Renata ou Bela Vista			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 4.900,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069	Total: 4.320,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Cereja	Modelo:
Descrição: CAFE MOIDO 1ª QUALIDADE EMBALADO A VACUO PCT 500 GRAMAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 4.320,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 030	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: CANJICA BRANCA - 500 GR Milho de Canjica Branca tipo 1, fardo contendo 24 unidades de 500 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 270,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 060	Total: 260,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: CANJQUINHA DE MILHO - EMBALAGEM 1KG FARDO COM 20 PACOTES Contendo: 4,8gr de fibra alimentar e 8mg de sódio por porção de 100gr			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 260,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 069	Total: 197,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Suavit	Modelo:
Descrição: CATCHUP 400GR Umidade 61,38gr/100g. Proteína 2,23g/100g Fenilalanina 501,09g/100g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,95		Total Item: 197,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 030	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: COCO RALADO S/ AÇÚCAR - 100 GRS Coco ralado sem açúcar - polpa de coco parcialmente desidengurada desidratada, conservador INS 223 Não contém glúten 100 gramas			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 1.360,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 005	4,50	Total: 225,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: D´mille	Modelo:	
Descrição: COLORAU EM PÓ - 500 GRS Colorau, embalagem de 500g ? condimento colorau em pó.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 225,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 085	2,95	Total: 590,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Líder	Modelo:	
Descrição: CREME DE LEITE UHT - 200 GRS Creme de leite UHT - Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 200g.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 590,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 060	1,75	Total: 175,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Goiás Verde	Modelo:	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRS Ervilha em conserva Ervilha e salmoura (água, sal, e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 200 g.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 175,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 088	58,00	Total: 5.800,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Bonare	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - CX C/ 24 LATAS Tomate, açúcar, contendo 130mg de sódio por porção de 30g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 5.800,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 014	4,95	Total: 148,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Amafil	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO BIJU - PCT 1 KG Farinha de mandioca tipo biju pacote contendo 01 kg.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,95			Total Item: 148,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 005	5,30	Total: 159,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: D´mille	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA - EMBALAGEM 1 KG				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 159,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 085	38,40	Total: 384,00
Item: 1	Unidade: FARDOS	Marca: D´mille	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO - 1KG FARDOS C/ 10 PCTES Farinha de milho tipo biju de boa qualidade, pacotes contendo 1 kg Contendo aproximadamente 38g de carboidratos e 1,9g de gorduras totais na porção de 50g				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,40			Total Item: 384,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 060	63,95	Total: 1.918,50
Item: 1	Unidade: FARDOS	Marca: Badoti	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO - PCT 5KG Farinha de Trigo Tipo 1 fardos contendo 5 pacotes de 5 kg, sendo de boa qualidade e apresetando a cor branca. Qualidade semelhante a Anacona, zaeli.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,95			Total Item: 1.918,50
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 085	175,00	Total: 5.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: Badoti	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA Feijão Carioca embalagem de 1 kg, fardo contendo 30 unidades. livre de sujidades com, pedra, paus e torrões etc. Deve conter informações na embalagem como validade e lote.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 175,00			Total Item: 5.250,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 030	0,75	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Atalaia	Modelo:	
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 10 GRS Fermento biológico seco instantâneo, embalagem de 10g ? Saccharomycescerevisiais e monoestearato de sorbitana. Não contem conservantes. Não contém glúten.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 75,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 014	2,80	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D´mille	Modelo:	
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 100 GRS Fermento em pó químico, embalagem de 100g ? amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 560,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 049	48,45	Total: 193,80
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: Nutrinovo	Modelo:	
Descrição: FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM 1KG - FARDO C/ 20 PCTES Fubá mimoso, ferro e ácido fólico, 1g de gorduras totais, 10mg de calcio, 2,1 de ferro, 15mg de sódio e 75mg de ácido fólico e 50g do produto. FARDO C/ 20 PACOTES DE 1KG				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,45			Total Item: 193,80
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 079	1,05	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D´Fonte	Modelo:	
Descrição: GARRAFA DE ÁGUA 500ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 2.100,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 088	0,95	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Da China	Modelo:	
Descrição: GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS Gelatina sabores diversos, embalagem contendo 35 g.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 950,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 060	3,60	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Xiavante	Modelo:	
Descrição: GOIABADA - EMBALAGEM DE 300 G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 360,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 088	9,50	Total: 475,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Dona Jura	Modelo:	
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS Chocolate granulado embalagem contendo 500 gramas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 475,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 030	3,99	Total: 199,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bão de Minas	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: LEITE CONDENSADO Leite Condesando embalagem contendo 200 gr. Qualidade semelhante ao Leite Moça ou Piracanjuba.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 199,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 085 6,70 **Total: 670,00**

Item: 1 Unidade: KILO Marca: D'mille Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA - 01 KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 670,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 049 5,20 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: KILO Marca: D'mille Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO SEMOLADO OU SEMOLA Embalagem plástica de 01kg. Informação nutricional em 80g do produto: valor energético 212 a 279kcal; 45 a 61 carboidratos; 0,6 a 8,8g de proteínas; 0,8g de gorduras totais; 1 a 1,6g fibra alimentar.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.040,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 049 52,00 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Coamo Família Modelo:

Descrição: MARGARINA 500 GR C/ SAL Margarina de boa qualidade contendo 80% de lipídios para consumo e uso culinário, vitaminas D, B6, B12 e Ômega 3. caixa contendo 12 unidades de 500 gramas. Qualidade Semelhante Qualy, Doriana.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 5.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 005 2,70 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: D'mille Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 PACOTE 500G

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 810,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 049 1,99 **Total: 398,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Goiás Verde Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 GRS Milho em conserva Milho-Verde e salmoura (água, sal e açúcar). Embalagem contendo 200 g.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 398,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 069 85,00 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Cocamar Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA - CX C/ 20 UNID - 900 ML Óleo de soja caixa com 20 unidades de 900 ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.550,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 044 7,85 **Total: 2.355,00**

Item: 1 Unidade: CARTELA Marca: Granja Feliz Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA - CARTELA COM 30 UNID Ovos de galinha ? cor branca, íntegros de 1° qualidade, tamanho grande, embalagem de papelão contendo 30 unidades cada.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 2.355,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 049 4,90 **Total: 245,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: D'mille Modelo:

Descrição: POLVILHO AZEDO - 500 GRS Polvilho azedo embalagem de 500 g

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 245,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 014	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE - 500 GRS Polvilho doce embalagem 500 g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 245,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 085	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: Conquista	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE VÁRIOS SABORES - EMBALAGEM PET 2 LTS - FARDO C/ 06 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 3.800,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 025	Total: 55,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Pop	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO PACOTE 01 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 55,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 044	Total: 607,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO S/ PIMENTA - 800 GR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 607,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 069	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: TRIGO DE QUIBE - 500 GRS Trigo de quibe embalagem de 500 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 87,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 060	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Heinig	Modelo:
Descrição: VINAGRE BRANCO - 750ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 520,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 049	Total: 3.562,50
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: CARNE DE BOI, MUSCULO EM CUBOS - EMBALAGEM 1 KG Carne de boi, musculo, cubos, embalagem de 1 kg de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura isenta de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 Km será necessário o uso de veículo com câmara Fria.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 3.562,50
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 069	Total: 3.987,50
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: D´mille	Modelo:
Descrição: CARNE DE BOI, PATINHO, MOÍDA, EMBALAGEM DE 1 KG Carne de boi, patinho, moída, embalagem de 1 Kg? de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,95			Total Item: 3.987,50
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 079	5,88	Total: 2.940,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Granjeiro	Modelo:	
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Coxa e Sobrecoxa de Frango - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,88			Total Item: 2.940,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 014	5,95	Total: 5.950,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Granjeiro	Modelo:	
Descrição: FRANGO INTEIRO - LIMPO - 1ª QUALIDADE Frango inteiro - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,95			Total Item: 5.950,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 030	8,80	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Granjeiro	Modelo:	
Descrição: PEITO DE FRANGO - LIMPO Peito de frango - limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 2.640,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 049	4,90	Total: 1.764,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Tupi	Modelo:	
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% - 500 G ALCOOL GEL 500g 65 INPM PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 1.764,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 085	5,75	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Arqplast	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 345,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 088	32,50	Total: 1.625,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Sany Mix	Modelo:	
Descrição: ELIMININADOR DE ODORES - AEROSOL - CX C/ 12 UNID				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 1.625,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 060	3,99	Total: 798,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rubí	Modelo:	
Descrição: CERA INCOLOR 750ML CERA INCOLOR 750ML. Composição: emulsão de polietileno, agente nivelador, tensoativo aniônico, fragrância, corante, 1,2 Benaotiazolin-3-ona e água.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 798,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 085	11,50	Total: 575,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Arqplast	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: CESTO PARA LIXO - 30 LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 575,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 069 19,99 **Total: 999,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: CESTO PARA LIXO - 50 LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 999,50

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 014 38,50 **Total: 1.155,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: CESTO PARA LIXO - 100 LITROS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 1.155,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 025 65,00 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Fonplast Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML CX C/ 5.000 UNIDADES C/ 5.000 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 3.250,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 069 20,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Primícias Modelo:

Descrição: DESINFETANTE 5 LITROS ? CAIXA COM 04 GALÕES DESINFETANTE 5 LITROS ? CAIXA COM 04 GALÕES (Composição: Ácido Sulfônico, Cloreto benzalcôneo, Agente de controle de PH, Frangrância, Corante e Veículo. Princípio Ativo: Cloreto Benzalcôneo: 0,35%).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 005 35,90 **Total: 3.590,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Simbel Modelo:

Descrição: DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS - CX C/ 4 UNID COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, EMULSIFICANTES, NEUTRALIZANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE E AGUA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 3.590,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 025 10,80 **Total: 2.160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: K-Othrine Modelo:

Descrição: MATA INSETO LÍQUIDO 30 ML - TIPO K-OTRINE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 2.160,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 044 54,50 **Total: 2.725,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: By Kim Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - CX C/ 24 UNID LIMPA ALUMÍNIO 500 ML ? CAIXA COM 24 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULTÔNICO, LAURILETER SULFATO DE SÓDIO ABRASIVO, CORANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 54,50** Total Item: 2.725,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 049 44,50 **Total: 2.225,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Worker Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS 250ml - CX C/ 12 UNID

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 44,50** Total Item: 2.225,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 014	1,69	Total: 169,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Volk	Modelo:	
Descrição: LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL (G) LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL (G) ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. APLICAÇÕES: INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO (TRAZER AMOSTRA). As amostras serão enviadas no prazo máximo de 3 (três) dias úteis após ser declarada vencedora do certame. Estas ficarão disponíveis para verificação da qualidade e autenticidade na entrega do produto.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,69			Total Item: 169,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 060	3,15	Total: 567,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Veneza	Modelo:	
Descrição: PANO DE COPA ATOALHADO ESTAMPAS VARIADAS PANO DE COPA ATOALHADO ESTAMPADO ? 45X60CM 100% ALGODÃO (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues no máximo 3 (três) dias úteis após declarado vencedor do certame. Estas ficarão disponíveis para comparação de qualidade na entrega do produto				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,15			Total Item: 567,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 005	3,40	Total: 612,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Martins	Modelo:	
Descrição: PANO ESFREGÃO ? 58X68CM ? 100% ALGODÃO PANO ESFREGÃO ? 58X68CM ? 100% ALGODÃO. APNO MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO 58X68CM.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 612,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 025	49,99	Total: 4.999,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: Flory	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 60Mx10CM PAPEL HIGIÊNICO 60Mx10CM ? FARDO COM 16 PACOTE COM 4 ROLOS BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, TEXTUALIZADO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,99			Total Item: 4.999,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 030	9,50	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Petrus	Modelo:	
Descrição: QUEROSENE 01 LITRO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 950,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 085	6,50	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Apolo	Modelo:	
Descrição: RODO COM ESPUMA E FIBRA VERDE COM CABO deve conter parte verde como as esponjas de louça.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 780,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 049	4,80	Total: 576,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Apolo	Modelo:	
Descrição: RODO DE ESPUMA P/ ENCERAR - C/ CABO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 576,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 025	5,50	Total: 1.375,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Apolo	Modelo:	
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40 cm C/ CABO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 1.375,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 060	5,80	Total: 1.450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Apolo	Modelo:	
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 60 cm - C/ CABO				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 1.450,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 014	6,99	Total: 1.048,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Barra Nova	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PEDAÇO GLICERINADO NEUTRO C/ 5 UNIDADES DE 200GRS SABÃO EM PEDAÇO GLICERINADO NEUTRO C/ 5 UNIDADES DE 200GRS. Sabão em pedaço glicerinado neutrocontendo 05 unidades de 200g. Composição: Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácido graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti- redepositante e água.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 1.048,50
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 069	6,95	Total: 2.502,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Tixã	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ 1KG ? CAIXA DE PAPELÃO SABÃO EM PÓ 1KG ? CAIXA DE PAPELÃO. Sabão em pó 01kg (Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvante, Quelante, Branqueador Óptico, Corante, Enzimas, Agente Anti-Redepositante, Fragrância e Água. Componentes ativos: Linear alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável. (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues em até 3 (três) dias úteis após declarado vencedor do certame e ficarão disponíveis para confronto com a entrega do produto				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,95			Total Item: 2.502,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 005	0,90	Total: 324,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Soft	Modelo:	
Descrição: SABONETE 90 GRS COMPOSIÇÃO: ADEPS BOVIS, ORBIGNYA OLEIFERA OIL, SODIUM HYDOXIDE, SODIUM CHLORITE, CALCIUM CABONATE, CI 77.891, EDTA, BHT, PARFUM, AGUA, GLICERIM.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 324,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 069	6,40	Total: 1.920,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Botânic	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 1.920,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 044	4,50	Total: 1.575,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Martins	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIMPEZA 50X80CM BRANCO ALVEJADO SACO DE LIMPEZA 50X80CM BRANCO ALVEJADO 90% ALGODÃO NO MÍNIMO, IDEAL PARA LIMPEZA E FAZER PANO DE PRATO (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 1.575,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 044	12,99	Total: 2.598,00
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: Plastpérola	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO 30 LT - COM 100 UNID material resistente em cor escura.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,99			Total Item: 2.598,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 085	43,85	Total: 8.770,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: Plastpérola	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS - C/ 100 UNID SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS ? 75x90x0,07 ? COM 100 UNIDADES. (TRAZER AMOSTRAS) As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,85			Total Item: 8.770,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 044	33,00	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Sany Mix	Modelo:	
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ABRASIVO, ESPESSANTE VEICULO E ESSENCIA; CAIXA C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 3.300,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 079	4,15	Total: 830,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Martins	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE CHÃO LISTRADA ? 52CMx1,0M (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 830,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 014	8,99	Total: 1.798,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Veneza	Modelo:	
Descrição: TOALHA GRANDE DE ALGODÃO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 1.798,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 088	9,80	Total: 441,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Jersey	Modelo:	
Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS TAMANHO ?19? (45x50CM) COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 441,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 025	9,30	Total: 4.650,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Apolo	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE CAPIM C/ CABO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 4.650,00
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP		12.811.487/0001-71		27.561,70
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 059	120,18	Total: 18.027,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BARRÃO	Modelo:	
Descrição: CHÁ MATE EMBALAGEM DE 250 GRAMA cha mate embalagem de 250 gramas caixa com 30 unidades 100% extrato solúvel de erva mate (ilexparaguariensis, ST Hil) Contendo 42 mh de potssio na Porção de 200 ml.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 120,18			Total Item: 18.027,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 059	6,49	Total: 194,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: arqueplast	Modelo:	
Descrição: CESTO TELADO - 8 LITROS (LIXEIRO)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,49			Total Item: 194,70
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 075	2,73	Total: 409,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: megamil	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA 5 LITROS - C/ 50 UNID EMBALAGEM PLÁSTICA 5 LITROS (SACO 28cm x 45cm COM 50 UNIDADES).				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,73			Total Item: 409,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 059	4,90	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: zein	Modelo:	
Descrição: ESCOVA SANITARIA P/ BANHEIRO FORMATO BOLA C/ SUPORTE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 147,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 059	4,79	Total: 143,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gaucha	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA - COM HASTE EM MADEIRA E CERDAS EM NYLON				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,79			Total Item: 143,70
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 078	1,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: belmond	Modelo:	
Descrição: FLANELA BRANCA TAMANHO 28CM X 38 CM 100% ALGODÃO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 200,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 078	17,99	Total: 2.158,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gaboardi	Modelo:	
Descrição: FOSFORO MAÇO COM 10 CXS COM 40 PALITOS LONGOS				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 2.158,80
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 094	1,98	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: delly	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO - PCT C/ 50 UNID GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO ? PACOTE COM 50 UNIDADES DE 23CM X 23CM FOLHAS SIMPLES, ALTA QUALIDADE (TRAZER AMOSTRA). As amostras serão apresentadas mínimo de 2 marcas diferentes que ficarão disponível no Departamento de Compras para comparação na entrega do material. O prazo para apresentação das amostras serão de até no máximo 3 (três) dias úteis após declarado vencedor do certame.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 1.980,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 094	3,25	Total: 975,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: volk	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL (M) LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL (M) ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. APLICAÇÕES: INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO (TRAZER AMOSTRA). As amostras serão enviadas no prazo máximo de 3 (três) dias úteis após ser declarada vencedora do certame. Estas ficarão disponíveis para verificação da qualidade e autenticidade na entrega do produto.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 975,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 078	7,36	Total: 736,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: gota limpa	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,36			Total Item: 736,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 094	5,25	Total: 1.575,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jaquard	Modelo:	
Descrição: TOALHA PEQUENA ? ALGODÃO.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,25			Total Item: 1.575,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 094	4,06	Total: 1.015,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gauchinha soft	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ CABO - 1ª QUALIDADE - TRAZER AMOSTRAS As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,06			Total Item: 1.015,00
VANDERLEI CURAN JUNIOR		22.692.042/0001-73		61.103,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 040	38,75	Total: 19.375,00
Item: 1	Unidade: SACO	Marca: COCAMAR	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO MISTURA PRONTA PARA PÃO FRANCES Embalagem de 25 kg - validade mínima de 3 (três) meses; INGREDIENTES: mistura contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal refinado esmusificante éster de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerides e/ ou esterar oil 2 lactic lactado de cálcio e/ ou estearoil e tactat o de sódio, melhoradores de farinha ácido ascórbico e azodiarbonamida. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: na porção de 40 gramas, valor energético 144 kcal, carboidrato de 32 gr, proteína 4,0 gr, gorduras totais 0,8 gr, gorduras saturadas 0,4 gr, fibra alimentar 0,8 gr, sódio 240 gr. A mistura deve ser embalada em saco próprio contendo 25 kg do produto, ser de indústria nacional, validade mínima de 03 meses a partir da data de fabricação.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 38,75			Total Item: 19.375,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 004	12,20	Total: 366,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 kilo				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,20			Total Item: 366,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 051	4,75	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: MASSA PARA PASTEL - 1KG				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 950,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 051	4,38	Total: 219,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZAELI	Modelo:	
Descrição: MOSTARDA BISNAGA 400 GRAMAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,38			Total Item: 219,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 051	6,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NEILAR	Modelo:	
Descrição: SUCO EM PÓ SABORES LIMAO, TANGERINA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI, UVA, PESSEGO - PACOTE DE 1 KG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 084	15,98	Total: 1.598,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIMESA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: BACON LIMPO Bacon-limpo, resfriado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 1.598,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 034 11,23 **Total: 5.615,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIGOSSUI Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA PEDAÇOS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 5.615,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 040 10,98 **Total: 2.196,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - PCT 1 KG Linguíça calabresa, embalagem plástica original do produto de 01kg. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 2.196,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 059 10,88 **Total: 3.264,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA EMBALAGEM 950G Linguíça toscana, embalagem plástica original do produto de 950g, contendo aproximadamente 107Kcal, 2,80g de gordura saturada, 8,5g de gorduras totais, 14mg de colesterol e 611mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 3.264,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 015 11,85 **Total: 3.555,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIGOSSUI Modelo:

Descrição: PERNIL SUÍNO EM CUBOS S/ OSSO - EMBALAGEM 1KG PERNIL SUÍNO EM CUBOS SEM OSSO, EMBLAGEM PLÁSTICA DE 1KG, DE PRIMERA QUALIDADE, LIMPA, RESFRIADA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, CONTENDO RÓTULO DE ORIGEM DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, ALÉM DO SIF DE ORIGEM. AS CARNES DEVEM SER ENTREGUES SEMANALMENTE, EM CARROS REFRIGERADOS, PRÓPRIOS PARA O TRANSPORTE DAS MESMAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 3.555,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 040 10,23 **Total: 3.069,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MANÁ Modelo:

Descrição: SALSICHA, EMBAGEM PLASTICA ORIGINAL DO PRODUTO DE 3 KG SALSICHA EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO PRODUTO DE 3KG, PRODUTO CONTENDO APROXIMADAMENTE 146KCAL; 4,20 DE GORDURA SATURADA, 13G DE GORDURAS TOTAIS; 18MG DE COLESTEROL E 575MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 50G. CONTENDO RÓTULO DE ORIGEM DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, ALÉM DO SIF DE ORIGEM. DEVEM SER ENTREGUES EM CARROS REFRIGERADOS PRÓPRIOS PARA O TRANSPORTE DAS MESMAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 10,23** Total Item: 3.069,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 021 32,00 **Total: 6.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LACTO Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1 LT - CX C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 6.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 004	15,73	Total: 2.359,50
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: PRESUNTO FATIADO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,73			Total Item: 2.359,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 015	19,00	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: OROLAT	Modelo:	
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 2.850,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 001	55,00	Total: 4.400,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: D ILHA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL 1 LITRO CAIXA COM 12 (COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% INPM (96,0°)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 004	2,40	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MODENUTI	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA 7 LITROS - C/ 50 UNID EMBALAGEM PLÁSTICA 7 LITROS (SACO 34cm x 45cm COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 480,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 021	2,40	Total: 72,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODENUTI	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA CHÃO - NYLON - COM CABO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 72,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 084	11,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO 14 - PCT COM 08 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 660,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 001	13,50	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MULTI INSET	Modelo:	
Descrição: INSETICIDA AEROSOL P/ BARATAS E INSETOS FRC 400 ML - CX C/ 12 UNID				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 675,00
EMERSON LUIZ DA SILVA			15.693.064/0001-92	11.391,80
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 039	16,19	Total: 3.238,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: AYLAG	Modelo:	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES CLORO ATIVO ? MULTIPLO ISO ? ELIMINA BACTÉRIA ? ALVEJA ? DESINFETA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. ADVERTÊNCIA: NÃO MISTURE COM OUTROS PRODUTOS. A MISTURA COM ÁCIDOS OU PRODUTOS À BADE DE AMÔNIA PRODUZ GASES TÓXICOS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,19			Total Item: 3.238,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 004	20,19	Total: 403,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TAMBORE	Modelo:	
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS embalagem de 2 lt, caixa com 6 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,19			Total Item: 403,80
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 039	4,70	Total: 282,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 282,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 083	62,49	Total: 6.249,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOTAL	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML CX C/ 2.500 UNIDADES C/ 2.500 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 62,49			Total Item: 6.249,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 083	0,97	Total: 97,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIO	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇAS FRC 500ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 97,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 020	1,80	Total: 324,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZUMBA	Modelo:	
Descrição: PANO DE PRATO PANO DE PRATO ? 40X65CM ? 100% ALGODÃO (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues até 3 (três) dias úteis após declarado vencedor do certame. Estas ficarão disponíveis para comparação de qualidade no momento da entrega				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 324,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 020	2,28	Total: 798,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: N.A	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIMPEZA ? (PANO XADREZ 48CM X 68CM) SACO DE LIMPEZA ? (PANO XADREZ 48CM X 68CM) PANO XADREZ 48CM X 68CM, 85% algodão e 15% poliéster (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,28			Total Item: 798,00
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME			17.992.596/0001-56	4.349,20
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 001	1,68	Total: 336,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE PCT C/ 3 UNIDADES LIMPA, MELHOR DUA MAIS, MULTIUSO, 110MM X 75 MM X 23MM, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVOS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 336,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 036	2,77	Total: 415,50
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL (P) LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL (P) ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. APLICAÇÕES: INDICADA PARA TRABALHOS PESADOS E QUE EXIGEM MAIOR PROTEÇÃO (TRAZER AMOSTRA). As amostras serão enviadas no prazo máximo de 3 (três) dias úteis após ser declarada vencedora do certame. Estas ficarão disponíveis para verificação da qualidade e autenticidade na entrega do produto.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 415,50

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 056	3,29	Total: 98,70
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTGRAN Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO - MÉDIA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 98,70

LOTE 120	Quant.: 1	Num: 020	34,99	Total: 3.499,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO 60 LITROS COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO REFORÇADO 60 LITROS COM 100 UNIDADES SOB MEDIDA 63x70x06 (TRAZER AMOSTRA). As amostras deverão ser entregues no prazo máximo de 3 (três) dias úteis contados a partir de declarado vencedor do certame, ficando a disposição para confronto com o produto que será entregue

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 3.499,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA.		82.478.140/0001-34	4.009,20
----------------------------------	--	---------------------------	-----------------

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 003	33,41	Total: 4.009,20
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TUPI Modelo:

Descrição: MULTIUSO 500ML ? CAIXA COM 12 UNIDADES MULTIUSO 500ML ? CAIXA COM 12 UNIDADES. Multiuso 500ml (Composição: Amina Quaternária de Coco Etoxilada, Nonil Fenol Etoxilado, Alcalinizante, anti-Redepositante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Amina Quaternária de Coco Etoxilada. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 33,41** Total Item: 4.009,20

PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE

MEMBRO EQUIPE DE APOIO ALEXANDRE DONIZETE GARCIA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO MESSIAS SAMOEL DA SILVA